Para alteração do Plano Plurianual - PPA 2022-2025 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2025, o Executivo utilizar-se-á do 
previsto nos incisos IV e V do artigo 17, da Lei nº 13.314, de 22 de dezembro de 2021. 

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil reais), 
junto ao Secretaria Municipal de Fazenda / Encargos do Município, conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

06020.04.122.0002.2.014 3.3.90.39 000 1.800.000,00 

TOTAL 1.800.000,00

[...]

Para alteração do Plano Plurianual - PPA 2022-2025 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2025, o Executivo utilizar-se-á do 
previsto nos incisos IV e V do artigo 17, da Lei nº 13.314, de 22 de dezembro de 2021. 

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar - Superávit Financeiro da quantia de R$ 71.868,58 (setenta e um 
mil, oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), junto ao Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Londrina - IPPUL, 
conforme a seguir especificado: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$ 

47010.15.451.0018.1.026 4.4.90.52 055 14.857,63

[...]

do artigo 11, da Lei nº 13.900, de 20 de dezembro de 2024. 

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2025, previsto no Decreto nº 1639, de 23 de 
dezembro de 2024, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 71.868,58 (setenta e um mil, oitocentos e sessenta e oito reais e 
cinquenta e oito centavos), conforme a seguir especificado: 

Órgão 
Código do Grupo 

de Despesa 
Fonte de 
Recursos 

Mês 
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$ 

Inicial Acréscimo Atual 

47 30 055 Novembro 0,00 14.857,63 14.857,63

[...]

68.577.063/0001-49 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução desta ata de registro de preços será de 12 (doze) meses contados da publicação deste termo no 
Portal Nacional de Contratações Públicas, podendo ser prorrogado conforme disposições da legislação. 
VALOR: R$ 182.664,54 (cento e oitenta e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos); 
OBJETO: O objeto da presente ata é o Registro de preço para aquisição de medicamentos manipulados para atendimento dos serviços Apoio Social, 
SAD, Maternidade e Policlínica, constantes na lista de itens padronizados, e de interesse da Autarquia Municipal de Saúde.

[...]

10 Terça-feira, 18 de novembro de 2025 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução desta ata de registro de preços será de 12 (doze) meses contados da publicação deste termo no 
Portal Nacional de Contratações Públicas, podendo ser prorrogado conforme disposições da legislação. 
VALOR: R$ 27.079,72 (vinte e sete mil setenta e nove reais e setenta e dois centavos); 
OBJETO: O objeto da presente ata é o Registro de preço para aquisição de medicamentos manipulados para atendimento dos serviços Apoio Social, 
SAD, Maternidade e Policlínica, constantes na lista de itens padronizados, e de interesse da Autarquia Municipal de Saúde.

[...]

SÓCIO(S): Marco Antônio de Souza Junior 
CNPJ: 22.437.236/0001-22 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados da publicação deste termo no Portal Nacional de Contratações Públicas, podendo ser 
prorrogado conforme disposições da legislação. 
VALOR: R$ 53.100,00 (cinquenta e três mil e cem reais) 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de ostomia.  
PROCESSO SEI Nº: 19.008.212527/2025-08 
DATA DE ASSINATURA: 14/11/2025 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.